会員の皆様へ

                                   平成 2９年２月１日

                                  三重県体操協会

  会長  中西 長男

平成 2８年度 体操競技男子審判員認定講習会について

今般、表記について２種・３種の認定講習会を下記のとおり実施いたします。つきましては内容をご

確認いただき、参加申込書に必要事項を記入のうえ お申し込みください。

なお、男女共に競技会の審判実務において、より専門的な知識・判断が問われます。今年度は多くの

ルール変更がありますので、既に資格取得者の方も受講をするようお願い致します。

１．受験資格

① ３種は、体操競技の経験年数を有し、当該年度において満１６歳以上のものとする。

② ２種は、３種取得年度から１年以上経過した者で、公式競技会で１回以上審判実務の経験を

有する者とする。

２．受講料

無 料（資格認定講習の方も必要ありません）

３．申し込み方法（受講のみの方も同様）

  以下の方法で申し込みをして下さい。

郵送の場合

送付先：〒510-0947 三重県四日市市八王子町字高花１６５４ 四日市四郷高校 野津 宏佑 宛

問合せ先：三重県体操協会審判委員 野津 宏佑  携帯…０９０－４０８８－１８０７

電子メールの場合

三重県体操協会ＨＰ（ＵＲＬ http://www.mie-gym.jp）よりデータをダウンロードできる方は必要事項

を入力し、メールにファイルを添付して送信してください。その際は件名に「講習会申込」と入力し、

以下のアドレスに送信してください。

メールアドレス：gym_note@yahoo.co.jp （野津アドレス） ※締切は郵送と同様です。

申し込み締め切り 平成２９年 ２月 ２４日（金）

４．その他

① 持参品

２０１７年度版採点規則集、筆記用具、昼食の用意、

   ※既資格取得者は事前に情報の確認をしておいてください。

② 認定料と継続料、三重県体操協会費について

・２種受験者（新規）・・・・・認定料 2,000 円＋三重県体操協会費 1,000 円 （計）3,000 円

・３種受験者（新規）・・・・・認定料 1,500 円＋三重県体操協会費 1,000 円 （計）2,500 円

・受講のみ（１～3 種継続）・・継続料 2,000 円＋三重県体操協会費 1,000 円 （計）3,000 円

    ※後日、WEB 登録時にお支払いください。認定料等の当日の徴収はありません。

③今年度は採点規則を体操協会で取りまとめて購入します。採点規則を購入希望の方は申し込み用紙

の所定の欄に○をつけて申し込んで下さい。一括申込み価格は￥4,000 です。代金は講習会当日

に支払って下さい。申し込み締切 ２月２４日 必着

※講習会当日１８時より四日市駅周辺にて審判員の親睦会を予定しています。親睦会のみの参加

でも構いませんので、どうぞご参加ください。参加希望の方は講習会申込書に記入、もしくは

野津 宏佑 090-4088-1807 までご連絡ください。場所等の詳細は後日連絡いたします。

http://www.mie-gym.jp/

実施要項

１．期 日 平成 2９年 3 月２０日（月）

２．講 師 三重県内１種審判員

３．試 験 ビデオ映像による採点実務試験・筆記試験(理論試験)

４．日程表

内  容 時  間

受 付

開講式

一般条項

各種目の説明

昼 食

各種目の説明

映像採点練習、筆記試験

連絡・閉講式

  懇親会

９：００～ ９：１５

９：１５～ ９：２０

９：２５～１０：２５

１０：３０～１２：３０

１２：３０～１３：３０

１３：３０～１５：１５

１５：３０～１６：３０

１６：３５～

１８：００～

※なお、講義等の進行によって時程が変更になる場合があります。

５．会 場 じばさん三重       所在地：三重県四日市市安島 1-3-18

４F 研修室２     交通機関：近鉄四日市駅下車徒歩５分

じばさん三重ＨＰ  http://www.jibasanmie.or.jp/access.html

周辺地図

http://www.jibasanmie.or.jp/access.html